2021 年２月 10日

各  位
会 社 名 築 地 魚 市 場 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 吉 田   猛

(コード番号 8039 東証第二部）
                       問合せ先 取締役常務執行役員

経 理 部 長 大 竹  利 夫
(TEL 03 － 6633 － 3510）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

 当社は、本日２月 10日開催の取締役会において、当社の連結子会社である共同水産株式会社に対して

保有する債権の一部を放棄することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．債権放棄の理由

当社の連結子会社である共同水産株式会社は、新型コロナウイルス感染症の収束目処が見通せない

なか、2021 年１月の政府・自治体による緊急事態宣言の発出により、業務筋、ホテル、外食向けへ

の売上がさらに大きく縮小、業績への大きな影響を受けております。

 このような状況のもと、当社グループの業績回復の早期化を目的として、金融支援により連結子会

社の財務体質改善及び対外信用力強化を図るため、共同水産株式会社への貸付金の一部を債権放棄す

ることといたしました。

２．当該子会社の概要

共同水産株式会社

(1) 所在地 東京都江東区豊洲六丁目５番３号

(2) 代表者 代表取締役 河野 巧

(3) 事業内容 水産物卸売業

(4) 設立年月日 1955年５月27日

(5) 資本金 50百万円

(6) 純資産 △15百万円（2020年３月31日時点）

(7) 総資産 1,022 百万円（2020 年３月 31 日時点）

(8) 大株主及び持株比率 当社100％

(9)上場会社と当該会社

の関係等

資本関係 当社の 100％子会社に該当します。

人的関係 監査役１名を派遣しております。

取引関係 商品の売買及び資金の貸付等を行っております。

関連当事者への

該当状況
当社の子会社であるため、関連当事者に該当します。

３．放棄する債権の内容

４．業績に与える影響

連結子会社への債権放棄により、個別決算においては 380 百万円を特別損失として計上いたします

が、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上

(1)債権の種類 貸付金

(2)債権の金額 380 百万円

(3)実施日 2021 年２月 25日